

Bonvita Footwear Company ApS

Sundkaj 7, 3, 2150 Nordhavn

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 34 68 85 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2017.

Ulrik Schultz
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bonvita Footwear Company ApS
Sundkaj 7, 3
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 34 68 85 67

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Morten Helleesen, Formand
Henrik Hammer
Ulrik Schultz

Direktion

Henrik Hammer
Ulrik Schultz

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med sko. Selskabets hovedmarkeder er Danmark, herudover afsættes i Norden samt øvrige Europa.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter i 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.501.101 kr. mod 14.113.009 kr. sidste år. Den udvikling i selskabets bruttofortjeneste er primært et resultat af ophørte distributionsrettigheder. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.675.635 kr. mod -2.588.168 kr. sidste år. Selskabet har i regnskabsperioden været igennem en væsentlig tilpasning af omkostningsstrukturen samt fokusering mod nye forretningsområder.

Ledelsen anser ikke årets økonomiske resultat for tilfredsstillende, men har i år set en tilfredsstillende udvikling i selskabets nye forretningsområder. Herigennem forventer ledelsen at den tabte egenkapital, i de kommende regnskabsår, vil blive reetableret gennem positiv drift.

Kapitalberedskab:

I forbindelse med ledelsens vurdering af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding (cvr. nr. 28902824) vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan fortsætte driften.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Der har ikke været særlige risici indenfor virksomhedens branche.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb indenfor de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici:

Der er ingen særlige kreditrisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	8.501.101	14.113.009
2 Personaleomkostninger	-9.560.345	-16.547.558
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.399.092	-1.402.715
Resultat før finansielle poster	-2.458.336	-3.837.264
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-239.959	568.449
Andre finansielle indtægter	982.632	1.928.573
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.714.239	-2.171.751
Resultat før skat	-4.429.902	-3.511.993
Skat af årets resultat	754.267	923.825
Årets resultat	-3.675.635	-2.588.168
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.675.635	-2.588.168
Disponeret i alt	-3.675.635	-2.588.168

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	4.815.628	5.653.129
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.815.628</u>	<u>5.653.129</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	86.216	205.144
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.434.730	1.374.781
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.520.946</u>	<u>1.579.925</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	196.612
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	764.352	764.352
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>764.352</u>	<u>960.964</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.100.926</u>	<u>8.194.018</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.828.123	21.830.197
Forudbetalinger for varer	5.048.448	1.489.728
Varebeholdninger i alt	<u>25.876.571</u>	<u>23.319.925</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.481.648	4.946.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.898.067	12.174.554
Udsudte skatteaktiver	5.782.000	5.027.733
Andre tilgodehavender	709.846	876.434
Periodeafgrænsningsposter	1.197.411	294.534
Tilgodehavender i alt	<u>29.068.972</u>	<u>23.319.596</u>
Likvide beholdninger	<u>2.416.115</u>	<u>10.894.399</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>57.361.658</u>	<u>57.533.920</u>
Aktiver i alt	<u>64.462.584</u>	<u>65.727.938</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	200.000	200.000
10 Overført resultat	-3.607.314	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>10.409.988</u>
Egenkapital i alt	<u>-3.407.314</u>	<u>10.609.988</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>27.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
 Gæld til pengeinstitutter	0	1.852.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.452.033	2.647.103
Gæld til tilknyttede virksomheder	32.975.533	30.674.237
Anden gæld	<u>2.442.332</u>	<u>2.944.521</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.869.898</u>	<u>38.117.950</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>67.869.898</u>	<u>55.117.950</u>
 Passiver i alt	<u>64.462.584</u>	<u>65.727.938</u>

1 Usikkerhed om going concern**11 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsperioden været igennem en væsentlig tilpasning af omkostningsstrukturen samt fokusering på nye områder. Ophør af distributionsrettigheder har medført et negativt resultat, og selskabet har tabt kapitalen. I forbindelse med ledelsens vurdering af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding (cvr. nr. 28902824) vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan fortsætte driften.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.642.328	16.547.558
Pensioner	542.258	0
Andre omkostninger til social sikring	68.111	0
Personaleomkostninger i øvrigt	307.648	0
	<u>9.560.345</u>	<u>16.547.558</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>29</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.891.309	1.541.928
Andre finansielle omkostninger	822.930	629.823
	<u>2.714.239</u>	<u>2.171.751</u>
 4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	<u>8.375.000</u>	<u>8.375.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>8.375.000</u>	<u>8.375.000</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.721.871	-1.884.371
Årets afskrivninger	-837.501	-837.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-3.559.372</u>	<u>-2.721.871</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.815.628</u>	<u>5.653.129</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	353.801	353.801
Kostpris 31. december 2016	<u>353.801</u>	<u>353.801</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-148.657	-47.181
Årets afskrivninger	-118.928	-101.476
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-267.585</u>	<u>-148.657</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>86.216</u>	<u>205.144</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	4.973.103	5.730.517
Tilgang i årets løb	530.353	645.829
Afgang i årets løb	-910.648	-1.403.243
Kostpris 31. december 2016	<u>4.592.808</u>	<u>4.973.103</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.598.322	-4.722.154
Årets afskrivninger	-442.663	-279.406
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	882.907	1.403.238
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-3.158.078</u>	<u>-3.598.322</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.434.730</u>	<u>1.374.781</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	186.572	196.612
Kostpris 31. december 2016	<u>186.572</u>	<u>196.612</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-186.572	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>-186.572</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>196.612</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	<u>764.352</u>	<u>764.352</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>764.352</u>	<u>764.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>764.352</u>	<u>764.352</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
10. Overført resultat		
Årets overførte overskud eller underskud	-3.675.635	0
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi, ultimo	<u>68.321</u>	<u>0</u>
	<u>-3.607.314</u>	<u>0</u>
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 11 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 30 t.kr.		
Huslejeforpligtelse:		
Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende kontor og showrooms som på statutidspunktet udgør en forpligtelse på i alt 842. t.kr.		
Øvrige eventualforpligtelser:		
Selskabet har indgået valutaterminskontrakter for i alt 650 t.US\$. Opgjort til balancedagens kurs har kontrakterne en positiv værdi på 265 t.kr.		
Til sikkerhed for det samlede bankengagement er der deponeret et skadesløsbrev med pant i selskabets driftsmidler og goodwill på nom. 6.000 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pecunia Holding ApS, CVR-nr. 28902824 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.